/

(

SEMA8 'AN/yA-ruB^
folha.
RÚBRfCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

A Senhora

TELMA MARIA CUTRIM NUNES COSTA

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA

Assunto: Termo de designação de Pregoeiro e Equipe de Apoio para atuação em Licitação

Pública, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme Decreto Municipal n° 029/2021 e Decreto

Federal n° 10.520/2002.

Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio,

Na qualidade de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de minhas atribuições

legais, que me foram conferidas através da Portaria n° 003/2022; - •

RESOLVE:

Designar a Equipe do Pregão composta pela Sra. TELMA MARIA CUTRIM NUNES COSTA

(Pregoeira), Sr. CARLOS ANTÔNIO OLIVEIRA MARTINS e Sr. MATHEUS REIS DOS SANTOS

(Membros da Equipe de Apoio), nomeados por meio da Portaria n° 009/2022 para atuarem no

Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, com a finalidade de proceder com o

REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) na prestação de

serviços de manutenção corretiva e preventiva de veículos leves, utilitários pesados,

motocicletas e máquinas pesadas para atender as necessidades das Secretarias Municipais de

Anajatuba/MA.

ENCAMINHO os autos para conhecimento e devidas providências necessárias para

prosseguimento com o processo de contratação.

Anajatuba/MA, em 07 de março de 2022

RoAlv^siai
NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n° 003/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

https;//www.anajatuba.ma.gov.br

'J

semas.ana
folha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PORTARIA

Junto aos autos do Processo Administrativo N°2022.01.12.0004/2022 na
modalidade Pregão Eletrônico, o ato de designação do Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Anajatuba - MA, 07 de março de 2022.

. 41-TELIl/iyy MARIA cm RiníUsIUNE
Pregoeira Municipal

Port. m09/2022

L-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

Home Page: www.anaiatuba.ma.Qov.br
Página 1 de 1

SEWAS.Âf^^TUBA
folha_
Rúbríca

PREf^EITURA MUNICIPAL DÉ ANAJAUUBA
Rua Benèdito Leite. 868,^ ©entro, CÉP; 65.4èP-0Ò0. Anajatuba - MA

PjQigjÂIUA N? de;p9 de fevereiro4e 2022.,

DESIGM PÍIÈGOEIRO E A EQUIPE DE ÀPQIO
PÁRA ATOAREM EM UlCrrAÇÔES PÚBLICAS
na MQDÁLI0ÂPE PREGÃO NA FORMA
mESÉNClÁú E/OU ELEJRÕHICA. NO ÂMBITO
DO ropER EXECUTIVO DO IVIÜNÍCÍPIÒ DE
^■ANAÍATUBÂ ■füÃy E DÁ OUTRAS
PRO^ENGIAS.

p PRIFEITO iKÍÍÕCiPAfi PE ANAJATÚBA, ESTADO DO AlARÁNHÂQ, no
uso dèãüas atribuijÇgesíjíegaiStconferí^ ® pUlòdisppstono ,art, 37,
inciso ÍI da Còristitdí^i F^êr^ de 19'88Ve,rip arí. 15.8, itícisò; VI,^ da Qonstituiçãoj do Estado do

GÕNíffiÉRANtíO à adoção,, pela. iPrefeitó de^ Aí^ãjktuba/iyiÂ, dà
igpdàtidá^ dè iici^ão dênominada fe|âp, in^ituída pelaEei líèderd Mí0,520:de, 17 de j^ de

CpNSBttERANDO dftda a peçessid^^ àp Observar os requisitos te,fes licitação na
mteiidade Pregão, deptie, eles, a;nomeaç|odq Pregoeiro e de suaEquipe de Apoio, conforme diste
dte Fedte n°10j52Ó|20b2.,

RESOLVE:

"  ,Art;Í^,BESI0$ÂRàSra;TOlJMA,ftÍAm;€ÚfRraN.lW ^
éâsadaíêngei^eir% çomissfa poiiadora do, Rtj n° 22817272002-j)l-GEJMSPGí$^ e ÇPF^í^
OÍ^^^aTlASS^A^^p^iexercerjafij^pdeEre

Arfc,feQÉSlQNM,oEr.,€AI^ OÍAVEIrA mRTINS, bmíleirõ,
solteiro; sèrwdof çõmissiònadOí pprt|dor do RG n^;àH036362P03-| SSP/MÂ, e CPF/MF
ntG2$.55Í.583^?0ue; o % MATHEpS lUEIS DOS SÁNTOS, brasUe^o» solteiro, ^ser^dor
cotetei^dP^#teidf do s^ãáA, e
§.3reítete'afün^o'tememtes dá%m^ teÃPQÍb.

Art 3^; Q prpgoeiro e èqtuj:tó.€e ated-tePfteWaMunicip^ de Anajatuba/MA, tem a
tete de jtete licitatoiios teliyos ás^licifâtes públicas na modalídade Pregão na
i^nn^ presencialle/ou eletrônica, ,e,,ptete demais àíOs sob a,égide da Lei n®10.520, de 17
idejute'de 2ÓPZete^lalteçõ e sübsidiáríamente, nò que coute» ̂ s disteiçdesVdã Lei Fedem^^^
,n1'",8.66d,4e.2 rde:tekp;de 1993 e alteraçõés,posteriores, bem como demais legisíàções e instruções
nõrmãtiyas do tríbunâ'dé& dó EsMò dô Maranhão que tmtem a nmíte >

Ârt 4®. Gabé ao:pteteROÁ^ndução do pregão e à equipe:de apoio auxiliá-larem tote
as te^S: do; pfote&b iicítãt

!

SHMAS

RUBRíC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
■Rü^-BeneditOiUeiteí 868, jDentro;' CEP: ̂ 65*490.000,.Anajatúba'—' MA

CWp<íá.0b2:3f2/ÒS^^^^
'fj

Art,S°' Ao ;pregp^eirg Caberá, :em' especial:
%  Gond^ir a sessão I^íbUea
Jí. Receber^ examinar e:decidir a| impugnares e Cs pedidos de ,esclarèçimeníp .ao*

editd^e^^ag^ anexos, além dê p^er requisitar subsídios formáis aos responsáveis
pelaeláltói^ò

.in.; yènfícar ã :cOnformidàde da proposta èin relação .aos reqüisítbs -estabelecidòs no
editáli
Çóorâêtòlá'Sèspò-públicá'é'benyip;^

y;_ Venfícarlejülgartas con^residebabjítrri
yi- Sane^enrpsõUrfyhas que não'altérema^substâncÍa d^,propostas, dos doCumenios

de,'í^i|í^ãÔ esua validádejUndica;
- VII. ReÇébér,^examinar' e deçídif qs recmsos, e encaminbá-los à auíorídade cqmrtente

quMdp^^tíyer'sua(déçí^o\.
% ■ ^n., Indicár:é(syyencêdbr(^^^

■Dtj Adjüdíw.pdbj^pi quândq^
'X. Çohditírbsjírabalhpsrda^equjpede apò^^^^
XI! ■enCaminhai-ío prócessò déyidámentê ihstinído'à aUtpiidadè cpmpetente e'própor/a

sW homologação.

Parágrafo úmço. O pregoeiro^rdera'solicitar manifestação técnica da, assesspnájundm
oujdéiputrosisétÒrCsi^r entidádè, aifítn de:subsidiarsüa deciãp^

[Ârt.,6^. Caberá %. Cquipê dè apoio, aictíbàr .p pregpeirom^ etepas do' processo licitatóHo-
Art. .7°. Qs seiyidòres .mencipn^os'nesta ppt^"á desempenharão as suas átóbmçpes

cpncpnut^temente çpm^á^^ de.sêüs fespectivòs;cargòs.
A'rt.'-8*', Todos ostrabalhos doPregpeiroe de.sua Equipe. dèApoiodeverão ser.registradbs

nasáiàs,jdeyidamenfe assíM^ê afquiv^s-np]setpf
, Ãrt gstái^íteria.eriífa em'vigòf na dak'de,sua; publicação, reyggand

4è!03' dejjànèirò (ie:2C)22.

!p.êrse/ÍGirciá,"PübIique;e'C.um

'Gím.II^fÈTO;RRP^

Ánajatuba •

:IPÃL ©E ANAJATÜBA -MA

de fevéreifõ^e 2022

amcip
eHÉLI^l
PréféitoM

^BR/C^ H:
]H POU

RÚbríc;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de
Licitação - GPL, autuo o processo licitatório que adiante se vê, do que para constar,
lavrei este termo. Eu TELMA MARIA CUTRIM NUNES COSTA, Pregoeira Municipal, o
subscrevo.

DA LICITAÇÃO:
Processo Administrativo N°2022.01.12.0004/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico
Requisitante: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Órgãos Participantes: ***
Tipo de Licitação: Menor preço "POR ITEM".

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Fundamenta-se na Lei Federal n^l 0.520/02, Decreto Federal N°10.024/19,
regulamenta pelo Decreto Municipal n*'022/2021. Decreto Municipal n®023/2021.
Decreto Municipal n°029/2021 e o que couber a Lei n" 8.666/93 e demais normas
pertinentes à espécie.

DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros
alimentícios que compõem CESTAS BÁSICA para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Anajatuba -MA.

ESTIMATIVA DO VALOR:

O preço considerado como estimativa para esse objeto foi determinado com
base em pesquisas de preços habituais, celebrados em âmbito público e pesquisas
baseadas em preços praticados no mercado, de acordo com a Instrução Normativa
073/2020 - SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, portanto, estima-se o valor de
R$ 310.125,00 (Trezentos e dez mil, cento e vinte e cinco reais).

Anajatuba - MA, em 07 de março de 2022.

Vici
TELMA n|IARiA ÒUtRIM NUN^-COSTA

PregoWa Municipal
Port. n". 009/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 668, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma.aov.br

Página 1 de 1